ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2022-UESST-1
DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N° 002-2023-UESST -1

ADQUISICION DE LOS INSUMOS QUIMICOS: CLORO LIQUIDO GAS PARA
CILINDROS DE 907 KG Y CLORO LiQUIDO GAS PARA CILINDROS DE 68 KG,
LOS MISMOS QUE SON REQUERIDOS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA
EL CONSUMO HUMANO.

Siendo las 16:10 horas del dia martes 27 de febrero de 2024, en las instalaciones de la Oficina
de Logistica de la Unidad Ejecutora 002: Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el Jr.
José Jiménez s/n Barrio Buenos Aires — EJ Milagro - Tumbes, provincia y departamento de
Tumbes, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO
DE DESIGNACION N°004-2024-UESST-GG, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADQUISICION DE LOS INSUMOS QUIMICOS:
CLORO LIQUIDO GAS PARA CILINDROS DE 907 KG Y CLORO LiQUIDO GAS PARA
CILINDROS DE 68 KG, LOS MISMOS QUE SON REQUERIDOS PARA EL TRATAMIENTO DE
AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO, se procedié a realizar |a revision de la documentacion
presentada para el presente acto administrativo.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través de la
plataforma del SEACE, los siguientes participantes:

Nombre o razén
social del
participante

RUC

10003740582 | SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO

20100295891 | INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C.

20440302689

B lwiNn =

20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C.

REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA%

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, el 26 de febrero de 2024 se llevé a

cabo la presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE,
propuestas de los siguientes postores:

recepcionando las

e ; - FECHA DE HORA DE
K..,g.mm DN N° Nombre o razén social de los Postores RUC PRESENTACION | PRESENTACION |
& % REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA | e

4 v%&ggﬁe 9)" | INDIVIDUAL DE RESPONSABIL I LIMITADA | 20440302689 | 26/02/2024 224590

R %/1 INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA 20100295891 | 6/02/2024 18:04:26

e S.A.C.
I8y e y
ADMISION DE LAS OFERTAS:
Se procedié a revisar la documentacion presentada por los postores: 1) REACTIVOS & QUIMICOS
: DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y 2) INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA
- ANDINA S.AC.
\ L

Las ofertas de los postores, se encuentra debidamente visadas en todas sus hojas; efectuada la

revision de los documentos obligatorios para admisién de la oferta se tiene el siguiente resultado:

’ REACTIVOS &
_ QUIMICOS DEL INDUSTRIAL Y
/7;%5 | DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA(S) ot e | o
RESPONSABILIDAD S.AC.
LIMITADA

1a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien | CUMPLE CUMPLE

L suscribe la oferta. |




c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE COMELE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidos en el numeral

3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N.° GHMPLE CUMBLE
3)

e) Copia de Registro Sanitario de los productos: Cloro
liquido gas para los items N° 01 y N°02 segun sea el (*) NO CUMPLE CUMPLE

caso, vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
f) Paralos ITEMS 01y 02 presentar copia de Certificado
de Calidad o informe de ensayo por el ofertante y/o
fabricante, con los resultados requeridos en las
especificaciones técnicas del producto (Pureza,
Humedad, Plomo, Mercurio, Arsénico e Impurezas),
la cual debera contar con una antigiiedad no mayor
de (90) dias calendario (considerando el marco del CUMPLE CUMPLE
estado de emergencia decretado mediante D.S. N°
044-2020-PCM vy sus moadificatorias)5 y debera
cumplir los parametros requeridos en el capitulo |1l de
las bases, ptos. 5.2.2. y 5.2.3 (segun sea el caso) de
las especificaciones técnicas, asi como con la NTP
311.256.2019.
a) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N.° 4) (**) NO CUMPLE (**) NO CUMPLE
b) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de CORRESPONDE CORRESPONDE
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5) |
|c) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE |
RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS NO ADMITIDA NO ADMITIDA ]

(*) De la presentacion de la Copia de Registro Sanitario de los productos: Cloro liquido

gas para los items N° 01 y N°02 seglin sea el caso, vigente a la fecha de presentacion de

ofertas, tenemos que el postor REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA presenté un registro sanitario del producto del afio 2016 con
Asediio~  Unavigencia de cuatro afios el mismo que se encuentra vencido:
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ALY (**) De la presentacion de la Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N.° 4), tenemos
que tanto el postor REACTIVOS & QUIMICOS DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA como el postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA
ANDINA S.A.C., presentaron la declaracion jurada con un plazo que no corresponde al solicitado
en las bases integradas:
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A1

BASES

INTEGRADAS

13 PLAZO DE ENTREGA

Los bienaes matena de i preseinite convocatoria se enfregaran en o plazo de cuatrocientos
velntisdis (426) dias calendarios, on concordgancia con o estabiecidd o al expedionte de
conlratacion

Las antreguEas se afechiaran de la siggaenta ianesra

La primera antreqa oo Lot instinise nuimicas Dlars Ligudde Man faca aliimd—e s VT iy b
B85 K. sca o los quince (15) dias calendan @ frnuwdo el contralo o a gans de 3 recepcion
Gal oM alectronico del araa usuaria oonte W0 (A cantidad necasana para dicha entraqga

La segunda entrega (A FNTIDAD nolificars tiegisnis comso sschmonico sl PROVEE DOR
quinge (19) dlas calendarnos antes 06 16 entfega. [as cusles seran parciales segun necesidad y
FestjUeT et

rpanamente de Prloduccion y Dialnbucson de la Unkead Ejoscutors 002
Servatioes e

Turmbes, teniendo an cusnls que, s enfregabies e sjecutardn por
1 pHaze de 4268 dibs calmndancs o nasin agolar stook

REACTIVOS
QuUIMICOS

INDIVIDUAL

LIMITADA

&
DEL

NORTE EMPRESA

DE

RESPONSABILIDAD

Mediante el presente, con pleno conocimiento de s condiciones gque se exigen en |las basos del
procedimisnte de |a referancia, me compromelo a entregar los bienes cbjelo del prasente procadimiento
de seleccitn en &l plazo de QUINCE (15) DIAS CALENDARIOS cc dos desde el dia siguients de
firmado el contrato o a partir de la recepcién del correo slectrénico del drea usuaria conteniendo
Ia cantidad necesaria para dicha entrega, conforme el cronograma de entrege establecido en las
bases dal procedimiento.

Tumbes, 29 de enerc de 2024
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CARLOS ALBERTO MAYORGA ESTRADA
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ANDINA
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La primera entrega de loe insumos guimicos (Cloro Liguido Gas para ailind'os de 207
K@ ¥ de 58 Kg sera a los diez dias calencancs e firmado el confralo & al dia
siguienta de la confirmacion de ia recepcion da la orden de compra
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> > AN
Ing. Oscar Elmer Asenjo Huertas
Gerente de Venlas
DNI N° 07292338

ACUERDOS:

En concordancia, con lo verificado y segun el Art 29 del Decreto Supremo N°082-2019-EF que aprueba
Texto Unico Ordenado de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del Estado, establece que: “29.7 Los
procedimientos de seleccion guedan desiertos cuando no quede valida ninguna oferta. La

declaracion de desierto, en la comparacion de precios y la subasta inversa electronica, se rigen por lo
senalado en el reglamento. 29.2 El reglamento establece el procedimiento de seleccion a utilizar luego
de una declaratoria de desierto. (...)", asimismo en concordancia con el Articulo 65 del Reglamento de Ia
ley de contrataciones del estado: “65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electronica
en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. 65.2. Cuando un
procedimiento de seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargado de
las contrataciones o el comité de seleccion, segtn corresponda, emite un informe al Titular de la
Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de
contratacion en el que justifique y evalué las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.
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Dicho informe es registrado en el SEACE.; los miembros del comité de seleccion’, los miembros del
comité de seleccion acuerdan por UNANIMIDAD:

1. Declarar desierto el presente procedimiento de seleccion, al no existir ninguna oferta valida.

2. Informar al area usuaria de la declaratoria de desierto para que tomen las acciones que
correspondan.

Seguidamente se procedio a la lectura de Ia presente acta, no habiendo observacion alguna, los presentes

procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y sin mas que tratar, se levantd la reunion siendo las
18:00 horas del mismo dia.

No habiendo otro punto que tratar se procede a suscribir la presente acta en sefial de
conformidad.
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